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 »دنیای هوادار« به بررسی رویکرد دولت شهید رئیسی
در حفظ محیط  زیست می  پردازد؛

همه  چیز در گروی جلب مشارکت مردمی 

رهبر انقلاب ضمن تبریک به »رئیس  جمهور منتخب« اعلام کرد؛

 لزوم تبدیل رفتارهای رقابتی
 به هنجارهای رفاقتی

به   اجازۀ تعدی به  اجازۀ تعدی 
انسانی هیچ  انسانی حقوق  هیچ   حقوق 

 را نخواهم داد  را نخواهم داد 

»مسعود پزشکیان«:»مسعود پزشکیان«:

  آزمون بزرگ عبور کشور   آزمون بزرگ عبور کشور 
از تنگناها را پیش رو داریم از تنگناها را پیش رو داریم 

در پیام تبریک سرلشکر سلامی به پزشکیان تاکید شد؛

اعلام آمادگی برای تداوم و تقویت 
تعامل و همکاری سپاه با دولت 

»محمدباقر قالیباف«:»محمدباقر قالیباف«:

مجلس کنار مجلس کنار 
دولت است دولت است 



هادی نادری

غلامرضا بنی  اسدی

سرمقاله

حزب  رهبر  استارمر«  »کی یر 
جدید  وزیر  نخست  و  کارگر 
انگلیس در شرایطی پیروز انتخابات سراسری شد که مردم 
گرانی ،  اقتصادی،  بد  وضعیت  به  اعتراض  در  کشور  این 
مشکلات مالی، بحران هزینه های زندگی و نه لزوماً طرفداری 
از سیاست های حزب کارگر، پای صندوق های رای حاضر شده 

و به ۱۴ سال حکومت داری محافظه کاران پایان دادند.
نتیجه انتخابات انگلیس که روز پنجشنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ 
نتایج قریب  بود.  از مدت ها پیش قابل حدس  برگزار شد، 
نشان  میلادی   ۲۰۲۱ سال  اواخر  از  نظرسنجی ها  اتفاق  به 
می داد که محبوبیت محافظه کاران به دلیل اختلافات عمیق 
درون حزبی و مشکلات اقتصادی کشور، به سرعت رو به 
افول است؛ تا حدی که چند روز پیش از برگزاری انتخابات، 
یک موسسه افکارسنجی پیش بینی کرد که ریشی سوناک 
نخست وزیر انگلیس ممکن است کرسی پارلمانی خود را 

از دست بدهد.
سوناک اگر چه موفق شد کرسی خود را حفظ کند اما شماری 
از چهره های کلیدی حزب محافظه کار، از جمله وزرای دفاع، 
فرهنگ، دادگستری و آموزش دولت سابق، لیز تراس نخست 

وزیر اسبق انگلیس از ورود به مجلس باز ماندند.
در  کارگر  حزب  پیروزی  رسمی  اعلام  از  پیش  سوناک 
انتخابات گفت که در تماس تلفنی با کی یر استارمر، پیروزی 
او را در انتخابات تبریک گفته است. او مسئولیت شکست 
محافظه کاران در انتخابات را پذیرفت و گفت که این حزب 
باید درباره نتیجه انتخابات تامل کنند. سوناک دیروز )جمعه( 
رسما از مقام نخست وزیری استعفا کرد و به این ترتیب، 

رقابت برای تعیین رهبر جدید حزب محافظه کار آغاز شد.
از سویی کی یر استارمر مستاجر جدید خانه شماره ۱۰ خیابان 
داونینگ استریت )دفتر نخست وزیر انگلیس( دیروز با چارلز 
مامور تشکیل دولت  و  کرد  انگلیس ملاقات  پادشاه  سوم 
ریشی سوناک، سومین  و  تراس  لیز  از  بعد  او  جدید شد. 
نخست وزیر انگلیس طی دوسال گذشته محسوب می شود.

استارمر دیروز برای نخستین بار مقابل دفتر نخست وزیری 
انگلیس حاضر شد و طی سخنانی از برنامه های دولت خود 
داد. وی گفت: می خواهیم پس  بازسازی کشور خبر  برای 
از سال ها آشوب و نزاع، وضعیت سیاسی کشور را سامان 
برای  اندازی مجدد دارد و کار  راه  به  نیاز  دهیم. کشور ما 

تغییر بلافاصله شروع خواهد شد.
وی افزود که درک می کند بسیاری از مردم انگلیس سال ها 
تحت حاکمیت حزب محافظه کار در وضعیت هرج و مرج 

قرار دارند و به همین خاطر از سیاست سرخورده شده اند.
این بند از سخنان او نشان می دهد که نخست وزیر جدید 
مردم  گسترده  نارضایتی  مدیون  را  خود  پیروزی  انگلیس 
انگلیس از حزب محافظه کار و اعتماد سازی با مردم می داند. 

او پنج سال فرصت دارد تا نارضایتی عمومی را به طرفداری 
از حزب کارگر تبدیل و پیروزی مجدد این حزب در انتخابات 

سال ۲۰۲۹ را تضمین کند.
واقعیت این است که افزایش قیمت ها و بحران هزینه های 
زندگی، نارضایتی های گسترده ای را در انگلیس ایجاد کرده 
و مشاغل عمومی بارها در اعتراض به دستمزدهای پایین 
و شرایط نامطلوب کاری دست به اعتصاب های فلج کننده 
زده اند. هزاران تن از پزشکان انگلیسی هفته پیش دست از 
کار کشیدند تا در آستانه انتخابات، اعتراض خود را پیرامون 

بحران هزینه های زندگی، به دولت آتی منتقل کنند.
سوی  از  محافظه کار  حزب  که  معتقدند  کارشناسان 
در  آن ها  مسکن   وام  اقساط  که  شد  تنبیه  رای دهندگانی 
سال های اخیر به واسطه افزایش نرخ تورم و بهره بانکی بالا 
رفته است. بانک مرکزی انگلیس از دو سال پیش برای مهار 
تورم، نرخ بهره پایه را ۵۲۵ واحد درصد افزایش داده و این 
مسئله صدها پوند به مخارج ماهانه مردم اضافه کرده است.

گاردین در همین رابطه نوشت که نتیجه انتخابات نشان داد، 
رای دهندگان بریتانیایی محافظه کاران را به دلیل یک سری 
اشتباهات فاحش نبخشیده اند. برنامه فاجعه بار اقتصادی لیز 
تراس در سپتامبر ۲۰۲۲ آخرین مورد است که به موجب آن، 

مخارج زندگی مردم عادی به شدت افزایش یافته است.

استارمر کیست؟
استارمر یک وکیل حقوق بشر است که در سال ۱۹۶۲ میلادی 
در لندن به دنیا آمد. او در خانواده ای با چهار فرزند، در منطقه 
ساری واقع در جنوب شرق انگلستان بزرگ شد. وی اغلب به 
ریشه های کارگری خود اشاره می کند و اینکه پدرش در یک 

کارخانه، کارگر ماشین سازی و مادرش پرستار بود.
استارمر نخستین عضو خانواده  بود که به دانشگاه رفت و در 
رشته حقوق تحصیل کرد. او سپس به عنوان وکیل حقوق 
بشر شروع به فعالیت کرد و در سال ۲۰۰۸، به عنوان مدیر 
دادستانی عمومی و رئیس خدمات دادستانی منصوب شد.

او سال ۲۰۱۵ وارد پارلمان شد و به نمایندگی حوزه هولبورن 
جرمی  رهبری  دوره  در  رسید.  لندن  در  پانکراس  سنت  و 
کوربین بر حزب کارگر، او بعنوان وزیر امور برگزیت در کابینه 

سایه فعالیت می کرد.
انتخابات  در  از شکست سنگین حزب کارگر  استارمر پس 
سال ۲۰۱۹، در انتخابات درون حزبی پیروز و بعنوان جانشین 

کوربین انتخاب شد.
حزب کارگر در آن دوره به دلیل برخورداری کوربین از مواضع 
رژیم  لابی  سوی  از  یهودی ستیزی  اتهام  و  اسرائیلی  ضد 
صهیونیستی در انگلیس تحت فشار بود. به همین خاطر 
استارمر در نخستین گام تلاش کرد تا از طریق فاصله گرفتن 
از کوربین و تیم منتسب به او، جایگاه حزب را در میان 

مخالفان ترمیم کند.
او تا حدی پیش  رفت که شخص کوربین را از شرکت در 
انتخابات به عنوان نامزد حزب کارگر محروم کرد. کوربین هم 
اعلام کرد که به عنوان نماینده مستقل در انتخابات شرکت 

می کند و موفق شد تا کرسی خود را حفظ کند.
از  انگلیس  از مخالفان خروج  بر اساس گزارش ها  استارمر 
کوربین  سایه  کابینه  در  که  زمانی  و  است  اروپا  اتحادیه 
برگزیت  همه پرسی  مجدد  برگزاری  برای  می کرد،  فعالیت 
از طریق  تا  دارد  اینک قصد  او  داد.  فراوانی صورت  تلاش 
ترمیم روابط با اتحادیه اروپا، اقتصاد انگلیس را متحول کند.
سیاست های او در حوزه روابط بین الملل با حزب محافظه کار 
تفاوت چندانی ندارد. در جریان جنگ غزه او موضع مشابهی 
را نسبت به دولت سوناک اتخاذ کرد و از همان روزهای آغاز 
جنگ مدعی شد: »اسرائیل حق دارد هر کاری که می تواند 
انجام دهد تا گروگان ها )اسرای اسرائیلی( را سالم و سلامت 

بازگرداند«.
آمار  افزایش  به  انگلیس  در  عمومی  اعتراضات  که  زمانی 
شهدای غزه بالا گرفت، استارمر به عنوان رهبر حزبی که انتظار 
می رفت روایت جایگزین نسبت به دولت ارائه کند، همسو با 
موضع سوناک ادعا کرد که برقراری آتش بس در غزه، حماس 
را جسورتر و امنیت تل آویو را به مخاطره می اندازد. اظهاراتی 
که با واکنش تند اعضای حزب کارگر و موجی از استعفای 

نمایندگان شوراهای شهرهای مختلف انگلیس مواجه شد.
او در مقطعی برای توجیه موضع حزب کارگر اینگونه ادعا 
کرد که اگر این حزب در انتخابات سراسری آتی پیروز شود 
و سکان دولت را به دست بگیرد، باید بتواند در چارچوب 
روابط دیپلماتیک با رژیم اسرائیل تعامل و پشت یک میز 
بر نمی تابند و  در داخل  ادعایی که بسیاری  مذاکره کند. 
خواهان قطع روابط با این رژیم و اخراج سفیر آن از خاک 

انگلیس هستند.
مواضع  علیه  آمریکا  و  انگلیس  نظامی  مشترک  عملیات 
اظهارات  بررسی  که  است  حوزه هایی  دیگر  از  یمن  ارتش 
سوناک و استارمر نشان می دهد تفاوتی در مواضع دو طرف 
در یک گفت  وگوی  ماه گذشته  استارمر دی  ندارد.  وجود 
تلویزیونی با بیان این ادعا که سکوت در برابر تحرکات ارتش 
نظامی  حمله  از  نیست،  جایز  سرخ  دریای  در  یمن  ملی 

انگلیس به مواضع انصارالله یمن حمایت کرد.
او مانند حزب محافظه کار، شناسایی کشور مستقل فلسطین 
را یک ضرورت می داند، اما به وقتش. وی پیشتر ادعا کرد 
که در صورت پیروزی در انتخابات، کشور مستقل فلسطین 
را »در زمان مناسب« و در چارچوب »گفت وگوهای صلح« 

به رسمیت می شناسد.
در حوزه ایران نیز می توان انتظار داشت که تحول چندانی 
در سیاست خارجی انگلیس رخ ندهد. کارشناسان و افراد 
آشنا با ساختار سیاسی انگلیس معتقدند که تغییر دولت ها 
در انگلیس منجر به دگرگونی چشمگیر در سیاست  خارجی 
نمی شود. جک  استراو وزیر خارجه اسبق انگلیس پیشتر در 
گفت وگویی اظهار کرد که تغییر دولت ها در انگلیس برخلاف 
ایجاد  در سیاست های کلان کشور  تفاوتی  ایالات متحده، 
نمی کند، چرا که عمده تصمیمات دولت با مشاوره کارگزاران 

در وزارتخانه ها اتخاذ می شود.

آخرین تحولات دولت جدید
استارمر عصر روز گذشته وزرای جدید دولت را معرفی کرد. 
بر اساس اعلام دفتر نخست وزیر انگلیس ریچل ریوز وزیر 
دارایی، دیوید لمی وزیر امور خارجه، یووت کوپر وزیر کشور 

و جان هیلی وزیر دفاع این کشور شده اند.
انتصاب وزرای دولت شب گذشته به پایان رسید و نخست 
در  کرد.  خواهد  معرفی  نیز  را  آن ها  معاونین  امروز  وزیر 
وزیر  نخست  عهده  بر  نیز  وزیر  معاونین  انتصاب  انگلیس 

است.
بر اساس گزارش ها، نخستین جلسه کابینه دولت ساعاتی 
می شود  گفته  و  شد  تشکیل  استریت  داونینگ  در  پیش 
که استارمر سپس در نشست خبری شرکت خواهد کرد تا 

اولویت های دولت را تشریح کند.
طبق برنامه اعلام شده نشست با حضور نمایندگان جدید 
مجلس نیز روز سه شنبه تشکیل خواهد شد و سپس مراسم 
گشایش رسمی پارلمان روز ۱۷ ژوئیه )۲۷ تیرماه( با حضور 

چارلز سوم پادشاه انگلیس برگزار می شود.

آرا،  اکثریت  کسب  با  پزشکیان  مسعود  کشور،  خارج  و  داخل  در  رأی  اخذ  تمامی شعب  در  تعرفه ها  پایان شمارش  اعلام  با 
رئیس جمهور منتخب مردم جمهوری اسلامی ایران شد. در رابطه با میزان مشارکت باید به اطلاع رسانده شود که مبتنی بر تعداد 
تعرفه مصرف شده توسط رأی دهندگان که برابر با ۳۰ میلیون و ۵۷۳ هزار و ۹۳۱ رأی است، درصد مشارکت ۴۹.۸ است.گفتنی 
است، مسعود پزشکیان نهمین رئیس جمهور ایران، متولد ۱۳۳۳ و دارای مدرک فوق تخصص جراحی قلب است. پزشکیان از ۱۳۸۰ 

تا ۱۳۸۴ سمت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را بر عهده داشت.
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گشت، گرامی باد

 حضور غیاب اهل معرفت 
در عرصۀ انتخابات

و  را  زمین  را،  زمان 
زمینه ها را باید به  دقت 
مطالعه کرد. باید به معنایی که زبان زمان می تواند 
در خویش داشته باشد، بیشتر توجه کرد. متناسب با 
آن کوشید و به پیش رفت. واقعیت این است که ما 
یک کار ناتمام داریم. آنچه در ۸ تیر رقم خورد، نیمی 
اکثریت ۶۰ درصدی  نیامدند  اما  آمدیم،  بود.  راه  از 
مردم. این تلخ ترین رویدادی است که اتفاق افتاد؛ 
تلخی  ای که روز گذشته با مشارکت گستردۀ مردمِ 

همیشه در صحنه جبران شد.
سخت بود شنیدن غیبتی چنین گسترده. تلخ بود 
و هنوز کام جان را می آزارد این ماجرا. ما جمهوری 
نظام  اقتدار  می دانیم.  مردم پایه  نظام  را  اسلامی 
هم  ایران  می خورد.  رقم  مردم  آگاهانه  حضور  به 
آبی شده  سرانگشت  به  خویش،  عزت  مانایی  برای 
و  دعوت  هم  بنابراین،  دارد.  نیاز  فرزندانش  همه 
حتی خواهش و دعا کردیم که روز گذشته، نسبت 
آمدگان به نیامدگان، برعکس شود؛ که شد. دست کم 
حاضران در میدان از غایبان بیشتر بودند. این برای 
بهتر است.  ایرانی ها هم  برای ما  بهتر است.  ایران 
برای هرکه دل به ما دارد و ایستادن ما را می پسندد، 
بهتر است. حتی برای منطقه و جهان هم بهتر است. 
باثبات،  ایران  یک  است.  ثبات آفرین  مردم  حضور 
چنین  جایگاهی  می شود.  هم  منطقه  ثبات  لنگر 
این  بدانیم  با رأی یکان به یکان ما محقق می شود. 
که  نیست  سیاسی  کنشگری  یک  صرفا  انتخابات 
با پاپس کشیدن بخواهیم قهر خود را نشان دهیم. 
اقتصادی،  پررنگ  وجهه  توأمان  انتخابات  این بار 
اجتماعی، فرهنگی و از همه این  ها مهم تر، امنیتی 

هم دارد.
هر رأی ما می تواند به تولید قدرت در این حوزه ها 
به اندازه  بلکه  رأی  یک  به اندازه  نه  آن هم  بینجامد، 
صفری که عدد را ده چندان می کند. نیامدن هم از 
این اعتبار و اقتدار می کاهد، حتی به اندازه یک رأی. 
این هم خیلی زیاد است. یک »خسران عظیم« است. 
برای اینکه به جای خسران به منفعت ملی برسیم، 
تا  و  کنیم  تشویق  هم  را  نیامدگان  و  بیاییم  باید 
پای صندوق ها بیاوریم. این خیلی خیلی مهم تر از آن 
است که نام چه کسی را بر برگه های رأی بنویسیم. 
روی  خشت  چیدن  رأی دادن،  هرکس  به  و  آمدن 

برج و باروی وطن است.
از  بهره ای  می تواند  اینجا  هم  باطله  رأی  حتی 
داشته  ملی  هویت  از  دفاع  سپهر  در  نقش آفرینی 
باشد. خوشبختانه این روز ها زمزمه ها برای شرکت 
در مرحله دوم دارد بلند و بلندتر می شود. امیدواریم 
امروز در جمعه انتخاب، حماسه ای رقم بخورد که به 
اقتدار ملی و هویت ایرانی و عظمت انقلاب، ضریبی 
شایسته بدهد. این امید که محقق شد، می توان برای 
تحقق آرزو های زیبا اولویت بندی و آن را از منتخب 
۱۵ تیر مطالبه کرد. به وقتش هم این طلب عمومی را 

کلمه به کلمه پی خواهیم گرفت ان شاءالله.



»مرتضی ولی  پوری« -معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری البرز-، میزان مشارکت مردم این استان در دومین مرحله از چهاردهمین 
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در این استان ۸۵۵ هزار و ۹۲۴ رای، تعداد رای صحیح ۸۳۸هزار و ۱۲۰ رای و تعداد آرای باطله ۱۷ هزار و ۸۰۴ رای بوده است. »مسعود 
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در ادامه افزود: چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور حداکثری مردم استان البرز همگام و همراه با سراسر کشور در کمال 

آرامش و امنیت و سلامت برگزار شد و برگ زرین دیگری بر افتخارات نظام اسلامی افزوده شد.
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شهر

مشارکت ۴۸.۸۱ درصدی البرزی  ها در انتخابات ریاست جمهوری

بستۀ آموزشی مقابله با تب دانگ تدوین شد؛
میزان مرگ و میر یک چقدر است؟

و  آموزش  دفتر  مدیر 
وزارت  سلامت  ارتقای 
تدوین  از  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
برای  دانگ  تب  با  مقابله  آموزشی  بسته های 

مسافران، کادر درمان و خبرنگاران خبر داد.
فرشید رضایی با اعلام این  مسئله افزود: با توجه 
دانگ، هیچ محدودیتی  تب  بیماری  به شیوع 
برای سفر نیست، اما باید مسافران به خصوص از 
کشورهایی مانند امارات و تایلند نسبت به نکات 
خود مراقبتی آگاه باشند و بدانند برای پیشگیری 
از ابتلا به تب دنگ و گزش این پشه چه نکاتی 

را رعایت کنند.
وی اظهارداشت: مردم کشورمان نیز در صورت 
عمدتا  که  معرض خطر  در  استان های  به  سفر 
ضروری  نکات  باید  هستند،  جنوبی  شهرهای 
آستین  لباس  پوشیدن  پوشیدن جوراب،  مانند 
بلند، شلوار بلند و استفاده از مواد دافع حشرات 

را رعایت کنند.
رضایی با بیان اینکه میزان مرگ ومیر بیماری 
کرد:  تاکید  است،  درصد  یک  حدود  دانگ  تب 
بیماران مبتلا به تب دانگ حدود ۴۰ تا ۸۰ درصد 
علائم ندارند و رعایت موارد بهداشتی می تواند 
میزان ابتلا به تب دنگ را تا ۷۰ درصد کاهش 

دهد.
با مراجعه به مراکز درمانی  افراد  به گفته وی، 
و انجام یک تست خون ساده می توانند از ابتلا 
به تب دنگ مطلع شوند و درمان بیماری نیز بر 

اساس علائم بروز یافته انجام می شود.
ها  ویروس  فلاوی  جزء  که  دانگ  ویروس 
بدان  این  و  دارد  سروتایپ  نوع  چهار  هستند، 
معناست که امکان دارد فردی ۴ بار به ویروس 
آلوده شود. سروتایپ نوع دوم، سروتایپ غالب 
است. ویروس دانگ از طریق گزش پشه آئدس 
اجیپتی و آئدس آلبوپیکتوس انتقال می یابد. 
این پشه ها ویروس زیکا و چیکونگونیا را نیز 

انتقال می دهند.
بیماری دانگ فازهای عفونی مختلفی دارد که 

شامل فاز تب، فاز بحرانی و فاز نقاهت است.
وزارت  بهداشت  معاون  فرشیدی  حسین 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز پیش تر 
گفته بود: از اردیبهشت امسال تاکنون ۱۳۸ مورد 
ابتلا به تب دانگ شناسایی شده که بیشتر از 
کشورهای امارات، پاکستان، عراق و غیره بوده 
بوده  کشور  داخل  از  ابتلا  مورد  هفت  فقط  و 
است. شهرهای هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، گیلان درگیر بیماری تب دنگ هستند و 
مازندران و گلستان نیز در معرض خطر ابتلا به 

این بیماری هستند.
وی اظهارداشت: وزارت بهداشت فقط ۲۰ درصد و 
۸۰ درصد مبارزه با پشه آئدس به همکاری سایر 
سازمان  ها از جمله استانداران، پدافند غیرعامل، 
وابسته  غیره  و  مرزداران  کشور،  وزارت  گمرک، 

است.
فرشیدی ادامه داد: در پاکستان به خصوص شهر 
پنجور چند سال اخیر بیماری تب دانگ شیوع 
داشته و این شهر کمتر از ۲۰۰ کیلومتر به مرز 
ما فاصله دارد و زوار اربعین از این مسیر صورت 

می گیرد.
به گفته معاون بهداشت، در سال ۱۳۹۵ نظام 
مراقبت از این بیماری در کشور آغاز و در سال 
۹۸ پشه آئدس شناسایی شد، تب دانگ مانند 
مالاریا  کرونا،  مانند  عفونی  بیماریهای  سایر 
و  است  انتقال  قابل  سالم  انسان  به  انسان  از 
خوشبختانه دستورالعمل درمانی آن نیز در کشور 

وجود دارد.
خونخواری  آئدس  پشه  کرد:  تصریح  فرشیدی 
انجام می دهد و می تواند افراد زیادی را آلوده 
کشور  از  پشه  این  به  آلوده  مورد  اولین  کند، 
امارات بوده، این روند افزایش یافته و به تعداد 

مبتلایان افزوده شد.

سلامت

روند  در  مردمی  مشارکت 
از  یکی  محیط زیست  حفظ 
هم  همزمان  که  است  سیزدهم  دولت  رویکردهای 
موجب ارتقا مناطق حفاظتی شده و هم توقفی در 

فرایندهای توسعه مجاز کشور ایجاد نشده است.
یکی از مشخصه های دولت سیزدهم در زمینه محیط 
در  آن است که  از  زیست، مشارکتی کردن حفاظت 
مدت سه سال فعالیت این دولت بسیار هم موفق 
بوده؛ نشانه بارز آن هم ارتقا سطح مناطق حفاظتی 
بر بیش از ۷۳۰ هزار هکتار است، در عین حال هیچ 
خلل و توقفی نیز در روند توسعه های مجاز کشور 
ایجاد نشده است، حتی رئیس جمهور شهید همواره 
بر حفاظت مشارکتی اشاره داشت و در آخرین جلسه 
مشارکت  جلب  بر  هم  زیست  محیط  عالی  شورای 

مردم در حفاظت از محیط زیست تاکید کرده بود.
تجربه نشان داده تا زمانی که مردم در روند حفاظت 
از محیط زیست ذینفع نباشند نه تنها دخالتی در این 
چرخ  لای  چوب  شاید  بلکه  داشت  نخواهد  مبحث 
حفاظت هم بگذارند، چون برایشان فرقی نمی کند 
و حتی ممکن است نبودن حفاظت هم به نفعشان 
باشد چون راحت تر می توانند درختان را قطع و از 
شکار  را  حیوانات  ترس  بدون  کنند،  تهیه  ذغال  آن 
کنند و یا جنگل ها و مراتع را آتش بزنند و به مزارع 
کشاورزی خود اضافه کنند، اما اگر نفعی در حفاظت 
به آن  ها برسد قطعا کنار محیط زیست قرار خواهند 
گرفت، این سیاستی است که سازمان حفاظت محیط 

زیست در دولت سیزدهم در پیش گرفته است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست دراین  باره گفت: رویکردی که 
از فرمایشات مقام معظم  رئیسی شهید به تبعیت 
رهبری در حوزه محیط زیست در پیش گرفته بود، 
یکی از راه حل های اساسی و علمی دنیا در حوزه 
محیط زیست بود، تاکید ایشان در چند جلسه شورای 
روی  بر  آخرین جلسه،  ویژه  به  زیست  عالی محیط 
محیط  از  حفاظت  در  مردم  مشارکت  جلب  مسئلۀ 
قانون  پنجاهم  اصل  در  که  همانطور  بود،  زیست 
اساسی ما عنوان شده و در فرمایشات مقام معظم 
در شعار سال هم  و  دیده شده  این مسئله  رهبری 
اصل  یک  مردم  مشارکت  مسئله   ، شده  گنجانده 

اساسی در مسئله حفظ محیط زیست است.
حسن اکبری افزود: باید مسئله حفظ محیط زیست 
همواره به عنوان یک دغدغه مهم در ذهن مردم عادی 
تا سیاست گذاران و تصمیم سازان وجود داشته باشد، 
در این حالت است که محیط زیست حفظ می شود 
در غیر اینصورت تلاش یک دستگاه با تعداد محدودی 
نیروی اجرایی و کارشناسی، قطعا ما را به هدفمان در 
حوزه محیط زیست نخواهد رساند، بنابراین ما هم به 
تبعیت از همین رویکرد از ابتدای دولت روی مسئلۀ 
جلب مشارکت مردم در راستای حفظ محیط زیست 
متمرکز شدیم و سعی کردیم زیرساخت های قانونی 
لازم این کار را در قالب دستورالعمل های داخلی و 

آیین نامه و پیشنهاد لایحه تدارک ببینیم.
وی ادامه داد: بخشی از این کارها انجام شد یعنی 
ابلاغ  هم  و  داشتیم  دولت  در  لایحه  تصویب  هم 
ادارات کل صورت گرفت، در  دستورالعمل در سطح 
مشارکت  جلب  های  شیوه  و  گردی  طبیعت  حوزه 
مردم در حفظ و احیای گونه های در خطر انقراض 
در  صید  و  شکار  قانون  بازنگری  همه  از  مهمتر  و 
قالب یک لایحه، با کار کارشناسی سنگین به دولت 
پیشنهاد شد و فرایندهای اصلی را در دولت گذرانده و 

به زودی به مجلس خواهد رفت.
مشارکت  جلب  فرهنگ  دیگر  بحث  کرد:  تاکید  وی 
مردم است تا زمانی که در بدنه دولت در لایه های 

در  آن  تبع  به  و  پایه  مدیران  و  کارشناسی  میانی، 
در  را  مردم  ما  که  تفکر  این  زیست  محیط  سازمان 
زیست  محیط  حوزه  در  همکار  عنوان  به  خود  کنار 
ببینیم شکل نگیرد در روند حفاظت موفق نخواهیم 
بود، اگر بتوانیم این فرهنگ را ایجاد کنیم می توانیم 
مشارکت پایدار داشته باشیم، زمانی که نگاه ما از بالا 

باشد جلب مشارکت انجام نخواهد شد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست اظهار داشت: باید مردم را در 
زمینه حفاظت محیط زیست به رسمیت بشناسیم و 
منافع آن  ها را ببینیم، یعنی از حفظ تنوع زیستی باید 
منافع عاید آن  ها شود تا نسبت به حفاظت ترغیب 

شوند که روی این مسئله کار مفصلی انجام دادیم.
در  هایی  گره  سری  یک  زمان  طول  در  گفت:  وی 
حوزه محیط زیست ایجاد شده بود که باید باز شوند، 
بخشی از آن  ها در دولت و در جلسات شورای عالی 
روستاهای  مثال  عنوان  به  شد،  باز  زیست  محیط 
زیادی در داخل مناطق حفاظت شده قرار دارند که 
مجبورند بر اساس قانون حفاظت پیش روند از این 
با مشکل مواجه خواهد شد  رو روند توسعه آن  ها 
برطرف  را  روستاها  این  باید قطعا مشکل  بنابراین 
نمی  روستایی  آن  از  دیگر  اینصورت  غیر  در  کنیم 
زیست  محیط  از  که  باشیم  داشته  انتظار  توانیم 
منطقه خود حفاظت کند، این چالش ها در شورای 
موارد  برخی  البته  شد  برطرف  زیست  محیط  عالی 
مجوزهای  از  بخشی  مثلا  است،  مانده  باقی  هنوز 
پروژه هایی در این مناطق داده شده بود اما چون 
در مناطق حفاظت شده بودند بر زمین مانده اند که 

تمام این  ها حل شد.
توجه خوبی  این  ها همچنین  کنار  در  افزود:  اکبری 
این  بر  است  شده  حفاظتی  مناطق  سطح  ارتقا  به 
اساس بیش از ۷۳۰ هزار هکتار به مناطق حفاظت 
شده اضافه شد، در شرایطی که کشور به توسعه نیاز 
دارد و مسئله تولید و اشتغال مطرح است این عدد 
بسیار خوبی است، این میزان را در ۲ جلسه شورای 
عالی محیط زیست ارتقا دادیم که نشان از توجه ویژه 
دولت و رئیس جمهور شهید بر محیط زیست داشت.

وی ادامه داد: در آخرین جلسه شورای عالی محیط 
زیست برای اولین بار سندی را برای یک گونه خاص 

مطرح و مصوبه آن را گرفتیم در حالی که این شورا 
کلان است و برای اقدامات کلان در آن تصمیم گیری 
می شود اما موفق شدیم این کار را برای یوزپلنگ 
انجام دهیم که گونه ای در خطر انقراض است و بر 
این اساس بالاخره وزارت راه و شهرسازی به مسئله 
این  کرد،  ورود  سبزوار   - میامی  جاده  سازی  ایمن 
نشان می دهد که نگاه دولت واقعا نگاه خاصی بود، 
همچنین رئیس جمهور شهید در زمینه برخی مسائل 
ویژه  دستورات  آشوراده  گردی  طبیعت  طرح  مانند 
ای داده بود و بر روی شکل گیری آن تاکید داشت 
که  برویم  این سمت  به  شد  باعث  مسئله  این  که 
دستورالعمل مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در 
اجرای برنامه مدیریت مناطق که طبیعت گردی هم 

بخشی از آن است را تدوین کنیم.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
اساس  این  بر  کرد:  تاکید  زیست  محیط  حفاظت 
بی  تقریبا  موضوع  یک  که  گردی  طبیعت  مسئله 
سر و سامانی به ویژه در مناطق حفاظت شده بود، 
چهارچوبی برای آن تعریف شد تا بتوانیم در آینده 
حداقل گردشگری و طبیعت گردی را سامان دهیم 
اقتصاد است و  نفع اشتغال، توسعه و  به  این هم 
مهم  تر از آن به حفاظت محیط زیست کمک می کند.

تاکید داشتیم  افزود: نکته دیگری که روی آن  وی 
 ۲۰۲۰ دهه  بود،  دیده  آسیب  های  زیستگاه  احیای 
تا ۲۰۳۰ در دنیا دهه بازسازی اکوسیستم ها است، 
یعنی باید به سمت احیای مکان های تخریب شده 
برویم، این روند در حوزه پوشش گیاهی سال  ها پیش 
مطرح شده بود که طرح کاشت یک میلیارد درخت 
که سازمان منابع طبیعی آنرا دنبال می کند به نوعی 
احیای اکوسیستم ها و پوشش گیاهی است البته 
اینکه چگونه اجرا شود مهم است و باید از نظر فنی 
اگر بدون کار کارشناسی  ایرادات آن برطرف شود و 

انجام شود می تواند آسیب زننده باشد.
اکبری تاکید کرد: به نظر می آید مجموع نگاه این 
دولت از باب توجه به موضوعات کلان محیط زیست 
طوری بوده که یک ریل گذاری قابل قبول تری برای 
عین  در  شده  فراهم  کشور  زیستی  منابع  مدیریت 
حال تمام تلاش ما این بود که توقفی در فرایندهای 

توسعه مجاز کشور ایجاد نکنیم.

کيميا عبدالله  پور

رقيه نوری

 »دنیای هوادار« به بررسی رویکرد دولت شهید رئیسی
 در حفظ محیط  زیست می  پردازد؛

همه  چیز در گروی جلب مشارکت مردمی



رئیس جمهور منتخب در یادداشتی نوشت: اجازه تعدی به حقوق هیچ انسانی را نخواهم داد.
گفتنی است، مسعود پزشکیان روز گذشته در یادداشتی خطاب به یکی از هواداران خود به نام زینب گفت: با سلام و آرزوی توفیق 
و سربلندی دخترم زینب، من تا جایی که در اختیارم باشد و بتوانم، اجازه تعدی به حقوق هیچ انسانی را نخواهم داد و امیدوارم به 

کمک خدا و مردم، شرمنده مردم شریف ایران عزیزمان نباشم.
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پزشکیان: اجازۀ تعدی به حقوق هیچ انسانی را نخواهم داد 

از  سپاسگزاری  با  پیامی  در  انقلاب  معظم  رهبر 
استفاده  بر  انتخابات،  عرصه   فعالان  و  نامزدها  همه 
رئیس جمهور منتخب از ظرفیت های فراوان کشور برای 
راه شهید  ادامه   در  پیشرفت کشور،  و  مردم  آسایش 

رئیسی تأکید کردند.
به گزارش »دنیای هوادار«، حضرت آیت الله خامنه ای در 
پیامی با سپاسگزاری از همه نامزدها و فعالان عرصه  
انتخابات بر استفاده رئیس جمهور منتخب از ظرفیت 
های فراوان کشور برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، 

در ادامه  راه شهید رئیسی تأکید کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی سیدنا 
محمدٍ و آله الطاهرین سیما بقیّة الله روحی فداه.

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او 
سنگین  مصیبت  از  پس  توانست  ایران  بزرگ  ملت 
قانونی،  فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه 
صحنه  انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و در 
دو جمعه  پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و 
از میان چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس جمهور کشور 

را برگزیند.مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب 
لازم و امانت کامل، وظائف خود را انجام دادند، و مردم 
عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه ئی 
گرم و پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی را در دو 

مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی انباشتند.
دست سازِ  غوغای  با  رویاروئی  در  بزرگ  حرکت  این 
تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بُن بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان 
و فراموش نشدنی است و همه ی نامزدهای محترم و 
همه ی کسانی که برای پیروزیِ هر یک از آنان، هفته ها 
تلاش شبانه روزی کردند در افتخار و ثواب آن شریکند.

اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده 
است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس جمهور 
این صحنه ی حساس  فعالان  همه ی  به  و  منتخب 
مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، 
همگان را به همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت 
و عزت روزافزون کشور توصیه میکنم. شایسته است 
رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رفاقتی 
تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای آبادانی 

مادی و معنوی کشور تلاش کند.
به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
نیز توصیه میکنم با توکل به خداوند رحمان به افقهای 
شهید  راه  ادامه ی  در  و  بدوزند  چشم  روشن  و  بلند 
رئیسی از ظرفیت های فراوان کشور بویژه منابع انسانیِ 
جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت 
کشور بیشترین بهره را ببرند.بار دیگر جبهه ی سپاس 
بر درگاه حضرت حق میگذارم و به حضرت بقیة الله 
اعظم روحی فداه درود و سلام میفرستم و یاد شهیدان 
والامقام و امام بزرگوار شهیدان را گرامی میدارم و از 
همه ی نامزدهای محترم و فعالان عرصه ی انتخابات 
که در این برهه ی حساس نقش آفرینی کردند، و نیز 
رسانه ی ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاههای 

اجرای انتخابات سپاسگزاری میکنم.
سیّدعلی خامنه ای

۱۴۰۳/۴/۱۶

رهبر انقلاب ضمن تبریک به »رئیس  جمهور منتخب« اعلام کرد؛

لزوم تبدیل رفتارهای رقابتی 
به هنجارهای رفاقتی

روزنه

 در پيام تبریک سرلشکر سلامی
 به پزشکيان تاکيد شد؛

اعلام آمادگی برای تداوم و تقویت 
تعامل و همکاری سپاه با دولت

در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به  پیام تبریک 
در  ایران  ملت  منتخب  جمهور  رئیس  عنوان 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری اسلامی 
بر آمادگی همه جانبه برای تداوم و تقویت تعامل 

و همکاری سپاه با دولت تاکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، سردار 
با  پیامی  در  سلامی  حسین  پاسدار  سرلشکر 
تبریک انتخاب مسعود پزشکیان در »چهاردهمین 
همه  آمادگی  از  جمهوری«  ریاست  انتخابات 
برای  اسلامی«  انقلاب  پاسداران  »سپاه  جانبه 
تداوم راهبرد این نهاد انقلابی و مردمی در تعامل 
و همکاری با دولت در چارچوب ماموریت ها و 
وظایف قانونی و در راستای سیاست های کلان 
ابلاغی مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( برای 

پاسخ به نیازهای کشور خبر داد.
وی اظهار داشت: خدای بزرگ را شاکریم با هدایت 
قلب های آکنده از عشق به »اسلام« و سرافرازی 
»ایران عزیز«، حضور شورانگیز و دشمن شکن مردم 
پای صندوق های رای در»انتخابات شکوهمند ۱۵ 
تیر ماه ۱۴۰۳«، در لبیک رسا به ولی فقیه زمان 
اسلامی  انقلاب  الشأن  عظیم  و  حکیم  رهبر  و 
ایرانیان  عظیم  اراده  دیگر  بار  العالی(  )مدظله 
متجلی و موجبات شرمساری دشمنان انقلاب ، 
نظام و میهن اسلامی فراهم آمد و بویژه تلاش 
و برنامه ریزی شیطانی امپراتوری رسانه ای غربی 
صهیونیستی که بر طبل تحریم و عدم مشارکت 
مردم در انتخابات می کوبیدند به شکست قطعی 

انجامید.
وی گفت: با قدردانی از حضور پرشور و با نشاط 
آحاد مختلف ملت رشید و تاریخ ساز ایران در خلق 
این حماسه سیاسی و نیز همت و کوشش تمامی 
عوامل اجرایی، نهادهای نظارتی و نیروهای مسئول 
برقراری امنیت و آرامش انتخابات کشور در این 
رویداد بزرگ؛ انتخاب جنابعالی در »چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری اسلامی« را صمیمانه 
و  موفقیت  و  نموده  عرض  تهنیت  و  تبریک 
سربلندی آن برادر عالیقدر در بر عهده گرفتن این 

امانت خطیر را از خداوند متعال مسئلت دارم.
سلامی تاکید کرد: اطمینان داریم با بسیج همه 
شایستگی های  و  فرصت ها   ، ظرفیت ها  جانبه 
جنگ  عرصه  در  نظام  پیروزی  و  توفیق  ملی، 
اتکا  با  اقتصادی دشمنان حاصل خواهد شد و 
از توانمندی های  به راهبرد تقویت و بهره گیری 
آوردگاه های  اقتدار نظام در  از  درونی و صیانت 
بین المللی برای استیفای حقوق حقه ملت ایران،  
شاهد درخشش ایرانیان در سپهر سیاست جهانی 

خواهیم بود.
و  یاد  گرامیداشت  با  پایان  در  داد:  ادامه  وی 
مجاهدت های حماسی و ماندگار شهید جمهور 
)ره(  رئیسی  الله  آیت  حضرت  الرضا  خادم 
آمادگی های همه جانبه »سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی« برای تداوم و تقویت راهبرد این نهاد 
انقلابی و مردمی در تعامل و همکاری با دولت 
ها، در چارچوب ماموریت ها و وظایف قانونی و 
در راستای سیاست های کلان ابلاغی مقام معظم 
نیازهای  به  پاسخ  برای  العالی(  )مدظله  رهبری 

کشور را اعلام می داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک به رئیس جمهور 
دولت  کنار  را  خود  دوازدهم  مجلس  گفت:  منتخب 
چهاردهم می داند و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار 
نخواهد کرد.به گزارش »دنیای هوادار«، محمدباقرقالیباف 
روز گذشته پس از قطعی شدن انتخاب مسعود پزشکیان 
به عنوان نهمین رئیس جمهور اسلامی ایران در پیامی 
به رئیس جمهور منتخب مردم نوشت: چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، نشان از اقتدار ساختاری و کم 
نظیر جمهوری اسلامی ایران دارد، چرا که این انتخابات 
مبتنی بر راهبردهای حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب با حضور 
و رقابت جدی همه سلایق سیاسی و در کمال امنیت، 
آرامش و سلامت، تنها چند هفته بعد از فقدان رئیس 
جمهور عزیزمان به بهترین نحو به پایان رسید و مردم عزیز 
ایران و دیگر کشورها این صحنه سیاسی را مشاهده کردند، 
صحنه ای که بی تردید از چشم دشمنان دور نمانده است و 
در نتیجه اقتدار و امنیت کشور عزیزمان را افزایش خواهد 
داد.رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام تاکید کرد: 
البته روشن است که نمایش توان و اقتدار ساختاری نظام 
جمهوری اسلامی به هیچ وجه به معنای نبود نگرانی از 
کاهش مشارکت در این انتخابات، مخصوصا در مرحله اول 
آن نیست. مدتی است که این نگرانی وجود دارد و اکنون 

زمان آن رسیده است که ما مسئولان صریح تر، علنی تر 
و با دغدغه بیشتر، رویکردها و نگاه های علمی مختلف 
را درباره علل این کاهش مشارکت بشنویم و متناسب با 
آن تصمیم بگیریم و دست به اقدامات عملی بزنیم.وی 
در این پیام با قدردانی از رهبر معظم انقلاب که زمینه را 
برای مشارکت حداکثری مردم ایجاد فرمودند، تصریح کرد: 
از همه مردمی که علی رغم همه سختی های معیشتی 
و تمام ناملایمتی ها پای صندوق های رای حاضر شدند، 
صمیمانه قدردانی کنم. مخصوصا که مشارکت ۵۰ درصدی 
در مرحله دوم فرصتی مجدد داد که بتوانیم با اصلاح در 
رویه ها مخصوصا تغییر در نظام اداره کشور، شرایط را برای 
افزایش مشارکت در شأن نظام مردم پایه جمهوری اسلامی، 
فراهم کنیم.رئیس قوه مقننه انتخابات را فرصت گرانقدری 
برای بازنگری در روش ها، رفتارها و سیاست ها عنوان کرد 
و یادآور شد: انتخابات فرصتی برای افزایش همدلی ها و 
همکاری ها در سطوح گوناگون سیاسی و اجتماعی است. 
نتیجه انتخابات را باید معیاری برای تنظیم رفتار و منش 
سیاسی و اجتماعی خود بدانیم و همه ما، از مسئولان و 
گروه های سیاسی گرفته تا مرجع های سیاسی و اجتماعی 
بر اساس این نتایج، باید بدنبال ارزیابی در رفتار و منش 
سیاسی خود بوده و جهت گیری های سیاسی خود را با 

خواست و اراده مردم در چارچوب مبانی انقلاب هماهنگ 
سازیم.قالیباف در ادامه این پیام اضافه کرد: همچنین به 
برادر عزیز و گرانقدرم  رئیس جمهور محترم و منتخب، 
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان که موفق به رای اعتماد 
مردم شریف ایران شدند، صمیمانه تبریک عرض می کنم 
و از ایشان تشکر می کنم که در تبلیغات های انتخاباتی، 
ذیل  عمل  بر  داخلی،  اجماع  و  وحدت  بر  تاکید  ضمن 
سیاست های رهبری معظم انقلاب و همچنین بر اجرایی 
کردن قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور به عنوان برنامه 
اصلی خود تصریح کردند که این دو راهبرد بهترین مبنای 
همدلی و همکاری و تعامل بین قوا خواهد بود.رئیس 
مجلس شورای اسلامی دغدغه مجلس دوازدهم را پاسخ 
به مطالبات مردم، مخصوصا حل مشکلات اقتصادی عنوان 
کرد و گفت: در همین راستا در چارچوب قوانین، مجلس 
دوازدهم خود را کنار دولت چهاردهم می داند و از هرگونه 
کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد و وظیفه خود می داند 
با نظارت همدلانه و موثر به دولت کمک کند تا آسایش 
مردم و پیشرفت کشور محقق شود.وی خاطرنشان کرد: بار 
دیگر ضمن تبریک به رئیس جمهور محترم و منتخب، از 
خداوند متعال برای همه مسئولین نظام جمهوری اسلامی 
ایران توفیق خدمت بیشتر به مردم عزیز ایران را خواستارم.

»محمدباقر قالیباف«:مجلس کنار دولت است



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی) نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۸۰۸ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای ففاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی الله قدیری فرزند میرزاآقا بشماره شناسنامه ۱۷۰ صادره از طارم 
در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۲ مترمربع از پلاک ۳۴ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در کرج 
محمدشهر - بلوار امام - خ ولیعصر - بهار ۹ خریداری از مالک رسمی خانم طاهره مهین خاکی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳٫۰۵٫۱ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی) نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۲۸۸ مورخ ۱۴۰۳٫۲٫۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت 
- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صغری ملائی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۲۳۲۱ به 
صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۶٫۲۵ متر مربع مفروز از شش دانگ 
 اعیان پلاک ۲۲۲ فرعی از ۱۶۲ اصلی خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سبزه پرور واقع در کرج به طور 
قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت میباشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳٫۰۵٫۱ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
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جامعه 5

انور ابراهیم رئیس جمهوری مالزی ضمن تبریک پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران اعلام کرد که این نتیجه، منعکس کننده 
روح پویای دموکراسی و آینده ای نویدبخش برای ایران است.به گزارش »دنیای هوادار«، انور ابراهیم روز گذشته در پیام تبریکی در صفحه ایکس خود 
نوشت: صمیمانه ترین تبریک خود را به دکتر مسعود پزشکیان به دلیل پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ایران می گویم. این نتیجه، روح پر جنب 
و جوش دموکراسی ایران را منعکس می کند و آینده ای نویدبخش را برای ایران انعکاس می دهد.وی در این پیام تبریک به نهمین رئیس جمهوری 
اسلامی، تاکید کرد: ایران با تمدن غنی و کهن خود جایگاهی منحصر به فرد و برجسته در تاریخ جهان دارد. ظرفیت روابط مالزی و ایران بسیار زیاد و 

پر از امید است. ما مشتاقانه منتظر تقویت ساز و کارهای دوجانبه خود برای تعمیق و گسترش همکاری بین دو کشور هستیم.

»انور ابراهیم«:پیروزی پزشکیان آینده ای نویدبخش برای ایران را منعکس می کند

ورزشی  همایش 
جهان،  نصف  نویسان 
به مناسبت روز دوم جولای، ۱۴ تی ماه روز جهانی 
خبرنگاران،  از  جمعی  حضور  با  نویسان  ورزشی  
در  اصفهان  استان  ورزشی  پیشکسوتان  و  عکاسان 

تالار همایش کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار شد.
رئیس  کریمیان،  امین  همایش  این  ابتدای  در 
انجمن استان اصفهان ضمن خوش  آمدگویی اظهار 
کرد: اصحاب رسانه و خبرنگاران ورزشی نویس انسان  
های عاشقی هستند که در گرما و سرما به دنبال 
ثبت وقایع و حقایق ها هستند؛ و انجمن خبرنگاران 
اند  کرده  ثابت  اصفهان  استان  ورزشی  عکاسان  و 
که در صدر قرار دارد که یکی از مهم ترین دلایل آن 
آهن،  ذوب  سپاهان،  قدرتمند  های  باشگاه  وجود 
گیتی پسند و... است و افرادی که عهده دار مدیریت 
اند  کرده  تربیت  را  بودند مکتبی  باشگاه ها  این  در 
که با اصحاب رسانه همسو و باعث رُشد و افزایش 
امروزه  اینکه  بر  مضاف  اند.  شده  استان  در  رسانه 
روابط عمومی باشگاه های اصفهان در دست افراد 
با  نزدیکی  ارتباط  پرتوانی است که  بزرگ و کارآمد 

رسانه ها دارند.
اهالی  و  نویس  ورزشی  خبرنگارانِ  افزود:  کریمیان 
قلم با حداقل ها ساخته و در سرما و گرما دست 
از اطلاع رسانی و آگاه سازی جامعه بر نداشته و در 
تکاپو هستند و از جان مایه می گذارند تا واقعیت ها 
باشکوه  مراسم  این  در  شود.  نگاشته  شفافیت  با 
عکاسان  و  خبرنگاران  نویسندگان،  انجمن  رئیس 
ورزشی ایران در سخنانی اظهار کرد: انجمن ایپس 
ایران در آسیا با فاصله زیاد رتبه اول را داراست و با 
اعتماد به نفس به  عنوان یک الهام بخش به کار خود 

ادامه می دهد.
ایران  انجمن  رئیس  احمدی،  عبدالحمید  دکتر 
تصریح کرد: بزرگترین سرمایه انجمن ایپس ایران، 
اعضای آن هستند که بیش از ۷۰۰ عضو در ایران 
و بیش از ۱۰ انجمن فعال استانی دارد که انجمن 
اصفهان با قدرت و ظرفیت بالایی در این راستا گام 

بر می دارد.
جمع  در  کنم  می  افتخار  کرد:  خاطرنشان  وی 
همکاران پُرتلاش انجمن نویسندگان، خبرنگاران و 
یادآور  که  هستم  اصفهان  استان  ورزشی  عکاسان 
سابقه صد ساله )دوم جولای ۱۹۲۴( است و جمعی 
از ورزشی نویسان خوش فکر و آینده نگر تصمیم 
گرفتند تشکلی را به نام این گروه تأسیس کنند و 
در  جهانی  انجمن  در  مؤسس  افراد  نشست  اولین 
یک مکان ورزشی و در یک رینگ بوکس که بعدها 

به نماد انجمن ورزشی نویسان تبدیل شد و بیانگر 
خبرنگاران  و  نویسان  ورزشی  مقاومت  و  سختی ها 

نامیده شد و به ثبت رسید.
وی افزود: مطبوعات، رسانه های خبری و خبرگزاری ها 
باغی سرشار از یافته ها و آگاهی هایی هستند که 
شکوفایی آن زمینه ساز تنویر افکار عمومی است و 
خبرنگاران شب و روز در کنار این انتقال هیجانات 
و اتفاقات ورزشی به مردم کاری بس بزرگ را انجام 

می دهند.
های  گل  عطرافشانی  یقین  به  کرد:  اضافه  وی 
آگاهی و دانایی و خبر رسانی از جمله بحث  صیانت 
مبتنی  ورزش  از  مراقبت  که  است   انجمن  این 
می  ارتقا  را  مداری  اخلاق  و  جوانمردی  رقابت  بر 
ترویج  و  واقعیت ها  برپایه  که  صیانتی   ، بخشند 
راستی و درستی، اخلاق مداری در ورزش، صداقت 
در  اینکه  دلیل  به  باشد؛  استوار  منصفانه  رقابت  و 
و  دارد  پاداش وجود  و  رقابت  باخت،  و  بُرد  ورزش 
می تواند دستخوش اتفاقات ناگواری شود. لذا نباید 
ها  باخت  و  بُرد  نتیجۀ  به  ما  کار  و  حرف ها  همه 
معطوف شود، بلکه باید حاشیه ها و صیانت از بازی 
جوانمردانه، منش پهلوانی، مراقبت از آسیب ها مورد 
توجه ورزشی نویسان قرار داشته باشد. البته هدف و 
فلسفه وجودی انجمن و این تشکل بزرگ نیز در کنار 

هم بودن و هویت جمعی است، اینکه از یک هویت 
صدساله حرف می زنیم و به قدمت صدساله خانواده 
جهانی انجمن اشاره می کنیم، به مناسبت رشد و 
رسیدن به جایگاه فعلی انجمن ورزشی نویسان و 
مدیون افرادی است که در این مسیر آگاهانه و با 
صداقت گام برداشته اند و همانطور که بارها تأکید 
کردیم همواره سعی شده به ریشه ها وصل باشیم 
جمع  این  پیشکسوتان  و  بزرگان  ها  ریشه  این  و 
باشیم  قدردان  افراد  این  به  نسبت  باید  و  هستند 
که این موضوع در اولویت و اصل کار انجمن باید 

لحاظ شود.
این  راهنمایی  با  را  خود  مسیر  انجمن  افزود:  وی 
افراد پیش برده است آن  ها این نهال را کاشتند و 
امروز این نهال در سایه تلاش خستگی ناپذیر آن  ها 
به درختی ۴۰ ساله تبدیل شده است.دکتر احمدی با 
اشاره به جایگاه انجمن در آسیا و جهان تأکید کرد: 
خوشبختانه کرسی های خوبی در آسیا و جهان داریم 
و در ۶ دوره جشنواره های جهانی مقام های بسیار 
خوبی را کسب کرده ایم و تا رتبه های اول جهانی 
ایران  انجمن  ایم و در حال حاضر  هم پیش رفته 
در آسیا با فاصله زیادی در رتبه اول قرار دارد و به 
عنوان یک الگوی الهام بخش به کار خود ادامه می 
دهد.سیدمهدی صدری سرپرست اداره کل ورزش و 

»رئیس انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی ایران«:

قدمت صدساله، نشان از اصالت انجمن دارد

اصغرقلندری

جوانان استان اصفهان نیز با این اشاره که روز 
جهانی ورزشی نویسان نشان از قدرت و جایگاه 
عکاسان  و  خبرنگاران  و  نویسندگان  انجمن 
ورزشی ایران در جهان دارد گفت: اینکه صنفی 
یک روز را در تاریخ جهان به نام خود ثبت کند 
نشان از قدرت، ظرفیت، و نشان از جایگاه ویژه 

آن  ها دارد. 
رهبری  مقام  که  است  چندسالی  افزود:  وی 
جهادی را صادر کردند که کمتر به آن توجه شده 
است و آن جهاد تبیین است، مسئوليتي بسیار 
دشوار که به دست شما انجام پذیر است، زیرا 
حصرت علی )ع( می فرمایند یکی از نشانه های 
مؤمن این است که حکم آینه برای برادر خود 
را داشته باشد، زمانی این پیام به درستی اتفاق 
می افتد که این آینه بزرگ نمایی در خوبی ها یا 

بدی ها نداشته باشد.
رسانه  در  که  مشکلاتی  از  یکی  افزود:  وی 
وجود دارد بزرگ نمایی رسانه هاست که امید 
و اعتماد مردم را نسبت به رسانه کم می کند. 
علت این که بعضی مردم اخبار را از داخل دنبال 
از  نمی کنند این است که فکر می کنند اخبار 
دید منفی در رسانه های داخلی دنبال می شود. 
باید همگی کمک کنیم تا اخلاق  مداری وارد 

رسانه شود بخصوص در بخش ورزش.
مهدی آذربایجانی مدیر عامل باشگاه سپاهان 
این  با  اصفهان  ورزشی نویسان  همایش  در 
به کار  قرارداد دارد و  با ما  اشاره که مورایس 
تلاش  گفت:  می دهد  ادامه  سپاهان  در  خود 
را تقویت کنیم  با حفظ شاکله تیم  می کنیم 
گزینه ها هستیم  هواداران  بررسی  در حال  و 
نگران نباشند. تیم فوتبال توانست قهرمان جام 
حذفی شود و شادی را برای مردم اصفهان به 

ارمغان آورد که البته کار سختی بود.
باشگاهی  سپاهان  کرد:  تصریح  آذربایجانی 
بزرگ و عشق مردم اصفهان است که سرمایه 
های اجتماعی اصفهان محسوب می شوند و از 

برد تیم محبوبشان خوشحال می شوند.
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با بیان 
مهمی  موضوع  رسانه  و  قلم  نوشتن،  اینکه 
نقد و  است، گفت: رسانه ۳ نقش مهم دارد؛ 
نظارت، اطلاع رسانی و تبادل آرا و نظریاتی که 
سبب بالا بردن سطح آگاهی و تحلیل جامعه 
می شود و جامعه ای موفق است که در بالاترین 
سطح تحلیل شود.وی خاطرنشان کرد: هرچقدر 
بیشتر  مردم  آگاهی  باشد،  پرمحتواتر  نوشتار 
می شود، امیدآفرینی بسیار مهّم است و جامعه 
بیشتر از هر چیزی به امید نیاز دارد، که در این 

راستا سهم رسانه خیلی زیاد است.
در پایان این همایش از خانواده های مرحومان 
محمد  و  نمین  نسب  هاشمی  سیدعبدالله 
پاکروان بسکتبالیست تیم منتخب اصفهان و 
ویروس  به  ابتلا  اثر  در  که  بسکتبال  گزارشگر 
کرونا دار دنیا را وداع گفت تجلیل ویژه بعمل 
اجرایی  دبیر  و  رئیس  نایب  رئیس،  از  و  آمد 
عکاسان  و  خبرنگاران  و  نویسندگان  انجمن 
ورزشی ایران با اهدای هدایا تقدیر شد. اجرای 
موسیقی سنتی گروه مهستان پایان بخش این 

همایش بود.

شناسه آگهی: ۱۷۴۵۷۵۰ شناسه آگهی: ۱۷۴۸۶۸۴



محسن نظری

سعید جلیلی شنبه شب ۱۶ تیر ۱۴۰۳ با حضور در دفتر مسعود پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار صمیمی، جلیلی با تبریک مجدد انتخاب پزشکیان، دیدگاه های خود پیرامون مهمترین مسائل کشور و راهکارهای 
رفع آنها را تبیین کرد. رئیس جمهور منتخب نیز در این دیدار اظهار داشت: داشتن برنامه تنها شرط موفقیت در امور نیست، 
بلکه به کار گرفتن افراد متخصص، اهل دانش و معتقد به کار و فعالیت ضامن اجرای برنامه ها است. پزشکیان برای دریافت 

دیدگاه ها و پیشنهادات جلیلی اعلام آمادگی کرد.
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جلیلی با رئیس جمهوری منتخب دیدار کرد

»مسعود پزشکیان«:

آزمون بزرگ عبور کشور
 از تنگناها را پیش رو داریم 

رئیس جمهوری منتخب با بیان اینکه آزمون بزرگ 
عبور ایران از تنگناها، چالش ها و بحران ها را پیش 
رو داریم، گفت:  آماده خدمتگزاری به ملت شریف 
گوش  همچنان  می دهم  تعهد  و  هستم  ایران 

شنوایی برای شما و دردهای شما باشم.
پزشکیان«  »مسعود  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
عصر گذشته در جمع مردم و اعضای ستادهای 
خمینی)ره(  امام  مطهر  حرم  در  خود  انتخاباتی 
افزود: من به دستور خداوند متعهدم و تعهد می 
دهم همچنان گوش شنوایی برای شما و دردهای 

شما باشم.
وی با بیان اینکه کار دولت منتخب در این شرایط 
خطیر دشوار است، تصریح کرد: در پی آن هستم 
که با تفاهم و همکاری با مجلس تنش را دور 

کنم.
رئیس جمهوری منتخب افزود: چون ماه محرم 
خواهم  شما  به  را  عاشورا  فلسفه  است،  نزدیک 
گفت. یکی از علل اصلی عاشورا این بود که یک 
عده وعده کردند که امام حسین )ع( بیاید اما به 

وعده خود عمل نکردند.
گفتند  حسین)ع(  امام  به  کرد:  تاکید  پزشکیان 
بیا، اما او را تنها گذاشتند و ایشان ماند و ۷۲ 
تن. این باعث خلق عاشورا شد و ۱۴۰۰ سال است 

که این خون همچنان جریان دارد.پزشکیان ادامه 
با تمام وجود تشکر می  از همه شما  بنده  داد: 
کنم؛ لطف کردید حضور پیدا کردید و شور و شوق 
آفریدید و ما را هم شرمنده خودتان کردید؛ من 

شرمنده شما هستم.
رئیس جمهوری منتخب تصریح کرد:  من در این 
انتخابات وعده دروغ ندادم؛ من حرفی نزدم که 
فردا نتوانم به آن عمل کنم و بعد مشخص شود 

که دروغ بوده است.
پزشکیان افزود: سالهاست که می آییم و پشت 
تریبون می ایستیم و وعده می دهیم و بعد هم 
به وعده هایمان عمل نمی کنیم؛ این بزرگترین 

اشکالی است که ما مسئولان داشته ایم.
رئیس جمهوری منتخب گفت:  در این روندی که 
پیش آمد و انتخابات به طور آرامی برگزار شد و 
آراء به درستی قرائت شد، اول باید از مقام معظم 
رهبری تشکر کنیم که اگر ایشان نبود، تصور نمی 
کنیم از این صندوق ها اسم من در می آمد و این 

هدایتی بود که رهبری داشتند.
 پزشکیان تصریح کرد: من اینجا در مرقد امام)ره( 
با امام شهیدان پیمان می بندم که راه امام)ره( 
و راه شهیدان را ادامه دهم.  ما خاک پای همه 
تا خدمتگزار  ایم  آمده  ما  ایران هستیم.   مردم 

همه شما مردم ایران باشیم.
رئیس جمهوری منتخب ادامه داد: من رأی شما 
را طوقی سنگین بر گردن خود می دانم و تعهد 
می دهم که همچنان گوش شنوایی برای سخنان 

شما و صدای بی صدایان و طردشدگان باشم.
پزشکیان گفت:  به فرموده امام علی)ع(، از گفتن 
خودداری  عادلانه  دادن  مشورت  یا  حق  سخن 
کنم  اینکه خطا  از  بالاتر  را  زیرا من خود  نکنید 

نمی دانم.
وی افزود: کار دولت منتخب در این شرایط خطیر 
دشوار است مگر اینکه لطف خداوند و محبت شما 

چاره ساز شود.
پس  زین  من  گفت:  منتخب  جمهوری  رئیس 
ملی  وفاق  همگرایی،  وگو،  گفت  پیشبرد  دنبال 
در حکومت برای بازگشت به مردم و اهتمام به 
اقتصادی،  های  عرصه  همه  در  جامعه  مسائل 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و احتماعی خواهم 
بود.  سخن امام )ره( را راه عمل خود می کنم که 
فرمود: ما همه با هم باشیم، ممکلکت از خودتان 
است پس چرا یکی به این طرف می کشد یکی 

به آن طرف؟
پزشکیان افزود: در پی آن هستم تا با همکاری 
قضائیه  قوه  و  مجلس  حاکمیت  ارکان  همه  با 

واگرایی را از سیاست و حکمرانی دور کنم.
پیروزی تان  ایران،  عزیز  و  آگاه  ملت  گفت:   وی 
مبارک باد. کار را تمام کردید و گامی بلند و گامی 
بلند در مرحله دوم انتخابات برداشتید.  فرصتی 
را به فضای  امید و نشاط  آفریدید و  ایران  برای 
نارضایتی و آزردگی و دلمردگی جامعه بازگرداندید. 
و  امید  این  خلق  در  سپاسگزارم.   شما  همه  از 
تحول و اصلاح، شما که به رویکرد و راه من و 
انتخابات  این  در  یا  دادید،  رای  رقیب  نامزد  یا 

نیامدید، برای من برابرید.
پزشکیان افزود:  آزمون بزرگ، عبور ایران از تنگناها 

و چالش ها و بحران ها پیش روی ما است.
گره گشای  و  نظر  وسعت  قدردان  داد:  ادامه  وی 
مقام معظم رهبری هستم که در این انتخابات 
و  سلامت  و  رقابت  و  مشارکت  برای  را  عرصه 

نقش آفرینی بیشتر گشودند.
و  مراجع  عرصه  این  در  کرد:  تصریح  پزشکیان 
عالمان دین، اندیشمندان و دانشمندان، استادان، 
دانشجویان و فرهنگیان، اصحاب فرهنگ و هنر 
کارگران  و  روستاییان  زنان،  پزشکان،  اندیشه،  و 
و  بازاریان  و  اصناف  شهدا،  معظم  خانواده  و 
کارآفرینان و... بودند که همه جا را میدان گفت  
وگو برای ایران کردند.  حاصل تلاش ها رسیدن به 

فصلی نو برای خدمت به ایران شد.
فصل  است،  نو  فصل  سرآغاز  امروز  افزود:  وی 
به  بازگشت  به  التزام  و  صحنه  در  مردم  ماندن 

مطالبات و فصل عمل کردن من به تعهدها.

بورس

با اعلام »رئيس سازمان خصوصی  سازی«؛
پروژه  های نیمه  تمام با 

مولدسازی تکمیل خواهد شد؟
رئیس سازمان خصوصی 
حال  در  گفت:  سازی 
کلید  دولتی  اعتبارات  با  زیادی  پروژه های  حاضر 
خورده که به دلیل نبود بودجه نیمه کاره رها شده اند و 
مولدسازی دارایی های دولت فرصتی را فراهم کرده که 
از ظرفیت این اموال مازاد، برای پروژه های نیمه تمام 
بیان  با  بازیان  شود.ابراهیم  استفاده  کشور  عمرانی 
اینکه مولد سازی دارایی های دولت یکی از پروژه های 
پرچمدار وزارت اقتصاد در سطح ملی است، اظهار کرد: 
مولد سازی یک پروژه راهبردی ناظر به تحصیل منابع 
حبس شده در املاک بلااستفاده و متوقف شده و در 
عین حال فرصتی برای بهره وری منابع تخصیص یافته 
در پروژه های عمرانی و نیمه تمام است که ما در این 
سازمان از طریق فروش و تهاتر برای اهداف درآمدی 
بر صرفه  مبتنی  رویکرد کاملاً  با  قانون ۱۴۰۳  بودجه 
و صلاح در حال پیگیری آن هستیم.وی افزود: نکته 
مهم مولد سازی تعیین تکلیف املاک مازاد دستگاه ها 
و موسسات دولتی و غیر دولتی است، اما این مولد 
و  شناسایی  گام،  اولین  دارد.  خاصی  فرآیند  سازی 
تثبیت مالکیت این املاک مازاد و گام دوم توجه به 
ارزش افزایی این املاک است که قبل از واگذاری باید 
صورت گیرد، زیرا این املاک از نظر متراژ، بزرگ مقیاس 
و با کاربری هایی که می توانند موضوعیت مولد سازی 
داشته باشند.معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: گام سوم 
ارزش گذاری، گام چهارم بعد از طی سه مرحله قبل، 
فروش و واگذاری این املاک است که عواید فروش 
این املاک به خزانه دولت واریز و صرف رد دیون دولت 
به پیمانکاران و یا به صورت تهاتر به آنها واگذار می شود.
بازیان بیان کرد: در حال حاضر در شهرستان ها پروژه های 
زیادی به صورت نیمه کاره که با اعتبارات دولتی کلید 
خورده که به دلیل نبود بودجه نیمه کاره رها شده اند 
که مولد سازی فرصتی را فراهم کرده که از ظرفیت این 
اموال مازاد، فروش و تغییر ماهیت آن¬ها به پروژه های 
نیمه تمام عمرانی کشور کمک شود در برنامه هفتم 
سازمان  این  در  ما  و  شده  تاکید  مسئله  این  بر  نیز 
مجری این کار با رویکرد از دستگاه با دستگاه و برای 
دستگاه و از استان با استان و برای استان این پروژه 
را به پیش می بریم.وی ادامه داد: راهبرد بعدی سازمان 
نظارت بر واگذاری ها و اموال مشمول واگذاری است، 
در این خصوص ما وظایفی در این سازمان داریم بر این 
اساس که با توجه به روندی که در روند پرداخت اقساط 
شرکت های واگذار شده بر این روند نظارت کرده و هر 
گونه تغییراتی در بخش های توسعه سرمایه گذاری و 
یا اخذ تسهیلات و یا تغییرات اساسی در محیط شرکت 
بود.رئیس سازمان  این سازمان خواهد  نظارت  تحت 
حال  در  بنگاه های  بر  نظارت  افزود:  سازی  خصوصی 
واگذاری در چارچوب قانون بر عهده سازمان خصوصی 
سازی است و این روند را بیشتر از قبل بر اساس نظارت 
سامانه ای و برخط دنبال می کنیم که بخشی از این 
نظارت پیشگیرانه و با هدف کاهش تخلفات بنگاه های 
واگذار شده و در نهایت آزادسازی سهام و تسریع نهایی 
قراردادهاست که مصریم که این مسئله زودتر محقق 
شوند.بازیان اضافه کرد: راهبرد دیگر این سازمان که گام 
دوم واگذاری هاست، واگذاری بنگاه های تحت مالکیت 
نهادهای دولتی است که با اولویت صندوق های سرمایه 
گذاری آن را دنبال می کنیم و تکالیفی نیز قانون بر 
عهده وزارت اقتصاد قرار داده که قطعاً اجرا خواهد شد. 

»دستیار هوش مصنوعی« در اختیار 
ستادهای انتخاباتی کاندیداها

توانمندسازی  راستای  در  مجازی  فضای  ملی  مرکز 
کاندیداها و ستادهایشان، دستیار هوش مصنوعی در 

اختیار هر ۶ کاندیدای ریاست جمهوری قرار داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مرکز ملی 
در  مجازی  فضای  ملی  مرکز  مجازی،  فضای 
راستای ایجاد هماهنگی و هم افزایی در فضای 
مجازی کشور، شرایطی را فراهم کرده تا امکانات و 
قابلیت هایی به صورت سازماندهی شده و منظم 
در اختیار نامزدهای انتخابات و ستادهایشان و 
Esetad. همچنین عموم مردم، از طریق سامانه

ir قرار داده شود.استفاده از ابزار هوش مصنوعی 
یکی از امکانات و قابلیت های این سامانه است 
با  می توانند  انتخاباتی  ستادهای  و  مردم  که 
استفاده از این ابزار، از امکاناتی همچون ارائه 
اطلاعات دقیق، تحلیل های پیشرفته و شناخت 
و ارتباط فراگیر دوسویه بهره بگیرند.چت بات »از 
هوش مصنوعی بپرسید« یکی از ابزارهایی است 
که امکان ارتباط عمیق مخاطبان با کاندیداها را 
فراهم می کند. در این چت بات، براساس پایگاه 
داده ای که ستادهای انتخاباتی فراهم کرده اند، 
به  ناظر  را  پاسخ سوالات خود  مردم می توانند 
هر نامزد، به صورت اختصاصی و دقیق دریافت 
 Esetad کند.»مشاور ستاد« دیگر چت بات سامانه
است که خدمات ویژه ای را به ستادهای نامزدها 
هوش  ابزار  این  آموزش  تاکنون  می دهد.  ارائه 
مصنوعی، با استفاده از حدود ۲۷۰ کتاب مرجع 
از منابع فارسی و لاتین انجام شده است. این 
استراتژی های  بهبود  و  تدوین  امکان  چت بات 
ابزار  برای ستادها فراهم می کند.این  را  پویش 
می تواند  به روز،  و  دقیق  تحلیل های  ارائه  با 
و  رای دهندگان  برای جذب  را  روش ها  بهترین 
افزایش توان آن ها با هدف موفقیت در صحنه 
دهد. پیشنهاد  مردم  به  خدمت  برای  رقابت 
چت بات »مشاور برخط انتخاب اصلح« هم دیگر 
ارزیابی  امکان  که  است  مصنوعی  هوش  ابزار 
شاخص های رئیس جمهور برگزیده را براساس 
برای  انقلاب  رهبر معظم  و  راحل  امام  بیانات 

مردم فراهم کرده است.

ایده برای  بنادر و دریانوردی دو  مدیرعامل سازمان 
اتصال مجتمع بندری انزلی به راه آهن سراسری را 

تشریح کرد.
اکبر صفایی« در  به گزارش »دنیای هوادار«، »علی 
مورد امکان اتصال مجتمع بندری انزلی به راه آهن 
سراسری کشور اظهار کرد: در این رابطه ۲ ایده مطرح 
است اول انتقال شاخه ای از ریل بندر کاسپین به 
بندرانزلی است که این پروژه به علت وجود تالاب 
انزلی و حساسیت های زیست محیطی بسیار، در حال 
مطالعه بوده و می توان گفت که سختی های زیادی 

ادامه داد: راهکار دوم  به همراه خواهد داشت.وی 
این است که بتوانیم در نزدیک ترین نقطه ریلی به 
مجتمع بندری انزلی یک مجموعه ترمینال کانتیری 
-ریلی تشکیل دهیم و با کامیون بین بندر و ترمینال 
ریلی این نقیصه را برطرف کنیم که هر دو موضوع در 
دستور کار مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان 
قرار دارد تا آنچه که به نفع مردم کشور و حمل و نقل 
است، اجرا شود.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با با بیان اینکه با تلاش های وزارت راه و شهرسازی، 
رسید،  اتمام  به  کاسپین  بندر  به  رشت  آهن  راه 

اظهار کرد: این بندر به ریل سراسری کشور وصل و 
موجب شد که دو استان مهم کشور شامل گیلان 
و مازندران به ریل سراسری متصل شود.وی افزود: 
کشورهای حاشیه دریای خزر به خصوص کشورهای 
از جمله روسیه و قزاقستان کشورهای ریل   بزرگی 
پایه هستند و از ریل بهره برداری های بسیار زیادی 

انجام می دهند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
در بندر امیرآباد دو پروژه ترمینال و اسکله رو رو در 
حال اجرا داریم، گفت: اجرای این دو پروژه می تواند 
در رشد تبادل تجاری ما از طریق ریل با کشورهای 
حاشیه دریای خزر تاثیر بسیار مناسبی داشته باشد.

به  اشاره  با  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  مدیرعامل 
عملکرد ۳ ماهه بنادر شمال کشور در سال جاری، 
اعلام کرد: طی مدت یاد شده، بیش از ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن کالا در بنادر شمالی تخلیه و بارگیری 
شدند که این میزان نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد 
رشد داشته است.صفایی با بیان اینکه سهم مجتمع 
تن  هزار   ۶۰۰ از  بیش  تجارت  این  از  انزلی  بندری 
بوده، عنوان کرد: این بندر در بخش صادرات نیز در 
مدت یادشده رشدی ۵۰ درصدی را به همراه داشته 
است.وی با بیان اینکه علاوه بر فعالیت های سازمان 
بنادر و دریانوردی در حوزه دریایی و بندری، اقدامات 
خوبی در راستای مسئولیت های اجتماعی سازمان 
بنادر و دریانوردی در استان ها صورت گرفته، خاطر 
نشان کرد: پروژه لایروبی آبراه های تالاب بین المللی 
خیابان  تعریض  درصدی،   ۷۵ پیشرفت  با  انزلی 
بایندر با پیشرفت ۶۰ درصدی، روکش آسفالت جاده 
دسترسی به بندر، لایروبی حاشیه بلوار تاریخی انزلی 
به منظور کمک به گردشگری دریایی و حمایت از 
جمله  از  گرد  اسکله  اساسی  تعمیرات  و  قایقرانان 
اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در استان گیلان 

بوده است.-

لیتر سهمیه بنزین تیرماه خودروهای شخصی بدون هیچ گونه تغییری، ساعت صفر بامداد جمعه )یکم تیر( در کارت های هوشمند سوخت 
شخصی شارژ شد. این چهارمین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به کارت های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد. همچنین سهمیه 
سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شد. سهمیه بندی بنزین از ساعت صفر روز 
جمعه، ۲۴ آبان  ۱۳۹۸، براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شد. سقف ذخیره 
سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها هم اکنون ۶ ماه است، بنابراین سهمیه واریزی 
ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها، در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

دیالوگ
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۶۰لیترسهمیهبنزینتیرماهشارژشد

دو ایده در حال بررسی است؛

اتصالِ مجتمع بندری انزل به راه آهن سراسری به کجا رسید؟

سيستم مديریت يکپارچه / کد 10/43/02/ف 

آگهي  تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي )شماره 063/ي ج/1403(
شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجراي عمليات ويدئومتري خط انتقال فاضلاب حدفاصل پونه غربي تا تصفيه خانه فاضلاب ماهدشت به طول 29 کيلومتر را از محل منابع داخلي شرکت و از طريق مناقصه عمومي به پيمانکار 

واجد شرايط و داراي حداقل رتبه 4 بهره  برداري و نگهداري شبکه هاي جمع آوري فاضلاب شرکت مهندسي آب و فاضلاب کشور )وزارت نيرو( واگذار نمايد.
کليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاکتها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2003005186000063  انجام 

خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي, مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهينامه امضاي الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجراي پروژه, نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار : برآورد براساس فهرست بهاء بهره برداري از شبکه جمع آوري فاضلاب سال  1403, مبلغ 31.311.018.016 ريال و مدت اجراي کار 6 )شش( ماه و مبلغ تضمين 

شرکت در فرآيند ارجاع کار 1.565.550.901 ريال بصورت يکي از تضامين ذکر شده در آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 مي باشد.
مهلت تحويل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فايلهاي PDFتا ساعت 9 روز سه شنبه مورخ 1403/04/19, موظف به ارائه اصل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان روز به دبيرخانه 

شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي باشند.
تاريخ بازگشايي پاکات : ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1403/04/19 خواهد بود.

نحوه دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان مي توانند به منظور دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1403/03/30 تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403/04/04 از طريق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند. تلفن تماس: 026-32117149  
ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بيشتر به سايت پايگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نماييد%

شرکت آب وفاضلاب استان البرز » سهامي خاص«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)نوبت اول( 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۲۸۶ مورخ ۱۴۰۳.۲.۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای قربانعلی ملکی فرزند جانعلی به شماره شناسنامه ۱۳ به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۱۹.۸۱ متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۴۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی واقع در حاجی آباد 
خریداری از آقای محسن منصور خاکی و آقای حسن منصور خاکی و خانم منیره منصور خاکی و خانم ملک تاج بانو جوان بخت تعدادی از وراث مالک رسمی آقای موسی منصور خاکی طبق قولنامه عادی که مالکیت نامبرده در 
دفتر ۸۵۸ صفحه ۱۸۱ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۴.۱۷

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

شناسه:1736873

شناسه:1736367

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/02



فرشاد جابرزاده

مهم  ترين  مي  پردازد.  فساد  و  سياست  به  جزئي  به  شکلي  اما  کورکف 
خويش  اصل  با  آدمي  مقابله  پنگوئن،  و  مرگ  داستاني  جهان  در  اصل 
در  مي  اندازد.  جدول  باز«  »ملال  مهران  ياد  بسيار  را  من  ويکتور  است. 
شکست  فرط  از  که  بوديم  روبه  رو  نويسنده  اي  با  کريمي،  ايرج  شاهکار 
که  او  مي  آورد  روي  روزنامه  براي  جدول  طراحي  به  داستان  نويسي،  امر  در 
ملالي  به  محکوم  حال  شود،  خود  زمانۀ  داستايفسکي  روزي  مي  خواسته 
البته  مي  کند.  سقوط  شکست  مرداب  در  آرامي  به  و  ندارد  تمامي  که  شده 
ندارد را  خود  عصر  روشنفکري  جريان  نقد  قصد  کريمي  برخلاف  کورکف  که 

»احمد معظمی« از ساخت مجموعه جدید خود با عنوان »دروازه بهشت« خبر داد و گفت: این سریال درباره تاریخ اسلام است و 
ساخت آن به زودی شروع می شود. اکنون هم در مرحله پیش تولید کار و انتخاب بازیگران هستیم، اگر همه مسائل برطرف شود 
دروازه بهشت مقابل دوربین می رود.وی درباره ساخت کار برای سکوهای نمایش خانگی گفت: اگر قصه خوبی باشد حتما انجام 
می دهیم و استقبال می کنم که برای سکو سریال خواهم ساخت. بیشتر دنبال کارهای معمایی و اکشن هستم. در مورد تلویزیون 
یا نمایش خانگی، همه ما کارگردان ها از تلویزیون آمده ایم و شروع کار ما از آنجا بوده و یک سفره ای بوده که سر آن غذا خوردیم 

و نباید به آن بی حرمتی شود.
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فرهنگی

احمد معظمی »دروازه بهشت« را می سازد

اوکرايني  کورکف  آندري  از 
برترين  از  يکي  به عنوان 
نويسندگان دوران پساشوروي ياد مي  کنند. مردي که 
در وطنش با ميخائيل بولگاکف مقايسه مي  شود و در 
آثارش، از جمله زنبورهاي خاکستري، تاثير نويسندۀ 
مرشد و مارگاريتا بر او به وفور مشهود است. کورکف 
اما بيشتر بخاطر رمان سياه و سياسي  اش، »مرگ و 
پنگوئن« شناخته مي  شود. رماني که کورکف در آن 
وضعيت سياسي اوکراين را به ورطۀ نقد مي  کشد و 
به مخاطب خود واقعيت آنچه در سيستم سياسي 
که  هرچند  مي  دهد.  نشان  را  مي  گذرد  کشور  اين 
در  آن  اساسي  وجهۀ  و  اوست  رمان  از  بخشي  اين 
و  مي  گذرد  اطراف  جهان  و  با خودش  انسان  روابط 
اوست.»ويکتور«،  روايت  براي  بستري  سياست 
نويسنده  اي ا  ست که مي  خواسته داستان  نويس بزرگي 
شود. او داستان  هايش را براي روزنامه  ها و مجلات 
مي  فرستد، اما به عقيده  ي آن  ها، اين داستان  ها توان 
نوشتن  به  درنهايت  و  ندارند  را  مخاطب  نظر  جلب 
مي  دهد.  تن  پرفروش  روزنامه  اي  در  ترحيم  آگهي 
هم  نشين او پنگوئني ا ست به نام ميشا. پنگوئني که 
در پس از تعطيلي يک باغ وحش به ويکتور رسيده و 

حال تنها دوست او در زندگي  است. 

سياست و فساد
مسئله  اصلي  شان  محور  که  رمان  هايي  در 
مواجه  ثابت  جز  دو  با  معمولا  روزنامه  نگاري  است، 
رماني  مک  يوون  ايان  فساد.  و  سياست  هستيم: 
فساد  بحث  به  او  اثر  آن  در  آمستردام.  نام  به  دارد 
سيتماتيک در سايستمداران و پشت  پردۀ زندگي آن  ها 
دست  رفتۀ  از  »آبروي  در  بل  هاينريش  يا  مي  پردازد، 
آن  ها  تاثير  و  مطبوعات  فساد  بحث  بلوم«،  کاترينا 
بر مخاطب را باز کرده و وضعيت موجود در فضاي 
شناخته  شده  تر  و  ديگر  نمونه  مي  کند.  نقد  را  رسانه 
باب  ناداستان  حتي  يا  وو  اولين  آثار  مسائل  اين 
به  که  هستند  رئيس  جمهور،  مردان  تمام  وودوارد، 
شکلي تخصصي  تر با مسئلۀ رسانه و سياست سروکار 
دارند. انگار که وجوديت شخص روزنامه  نگار آميخته 
نيست.  آن  از  گريز  براي  راهي  و  است  دو  اين  به 
هرچند در نمونه  هاي امروزي  تر نظير »چيزهاي تيز«، 
نويسنده سراغ مسائلي نظير خود امر روزنامه  نگاري 
و جست  وجوگر بودن مي  روند، اما انگار بدون حضور 

سياست و فساد چيزي کم است.
فساد  و  سياست  به  جزئي  به  شکلي  اما  کورکف 
مي  پردازد. مهم  ترين اصل در جهان داستاني مرگ و 
پنگوئن، مقابله آدمي با اصل خويش است. ويکتور 
من را بسيار ياد مهران »ملال جدول  باز« مي  اندازد. در 
شاهکار ايرج کريمي، با نويسنده  اي روبه  رو بوديم که از 
فرط شکست در امر داستان  نويسي، به طراحي جدول 
براي روزنامه روي مي  آورد. او که مي  خواسته روزي 
داستايفسکي زمانۀ خود شود، حال محکوم به ملالي 
شده که تمامي ندارد و به آرامي در مرداب شکست 
کريمي  برخلاف  کورکف  که  البته  مي  کند.  سقوط 
قصد نقد جريان روشنفکري عصر خود را ندارد. او در 
نويسندگان شناخته  شده  اش  اوکرايني مي  نويسد که 
و جريان  هاي ادبي موجود شايد به انگشت  هاي يک 
اين کشور فراي  ادبيات  نرسند و مسئلۀ  دست هم 
اين  هاست. او در وهله اول شکستن را روايت مي  کند. 
جز  چاره  اي  آثارش،  شدن  رد  از  مستاصل  ويکتور، 
افرادي  براي  او  نمي  بيند.  روزنامه  پيشنهاد  پذیرش 
آگهي ترحيم مي  نويسد که هنوز در قيد حيات  اند و 
اين آگهي  ها براي روز مبادا نگه  داشته مي  شوند. اما 
از  افرادي که ويکتور  دارد.  اين کار روي ديگري هم 
انتخاب مي  کنند، به  خيل سياستمداران و مشاهير 

اصطلاح Hit List  گروهي مافيايي خواهند بود که 
قصد دخالت در کار دولت را دارند. سياست در رمان 
کورکف نقشي جانبي دارد و موتيفي  است که در اکثر 
همسايۀ  کشورهاي  و  روسي  نويسندگان  رمان  هاي 
دارد.  انحلال شوروي وجود  از  در سال  هاي پس  آن 
کورکف سياست را بستري مي  سازد براي روايت تحول 
و گذار ويکتور از فردي منزوي و منفعل، به انساني 
البته نقد کورکف به فضاي  خانواده  دوست و فعال. 
سياسي اکراين دهه نود نيز کاملا مشهود است. در 
جامعه  اي که قانوني ديگر وجود ندارد و مافيا حرف 
اول و آخر را مي  زند، کورکف به شکلي کنايه  آميز به 
نحوه قتل افراد و دليل مرگشان اشاره مي  کند: هرکي 

نقل مجلس شد بايد حذف شود. 
در همان نخستين ديدار ويکتور و سردبير، او به وضوح 
مي  کند  اشاره  افرادي  براي  ترحيم  آگهي  نوشتن  به 
رسانه شنيده مي  شود. هيچ  در  بيش  تر  نامشان  که 
دليل ديگري براي اين ليست وجود ندارد و اين دقيقا 
همان چيزي  ست که در جوامع ديکتاتوري مي  بينيم. 
افراد است که در  از  قدرت دست حلقه  ي محدودي 

اکثر اوقات هيچ  کاه نامي از آن  ها نمي  شنويم. 

 قتل کسب و کار من است
که  سوژه  هايي  است  از  يکي  کورکف  آثار  در  »قتل« 
دائما تکرار مي  شوند. در دوست مرحوم من، شخصيت 
اصلي مي  داند قرار است به قتل برسد و سعي مي  کند 
و  مرگ  در  ببرد.  لذت  زندگي  اش  ساعات  آخرين  از 
دارد.  طنزآلود  شمايي  قتل  رمان،  آن  مانند  پنگوئن 
آدم  هاي رمان )راحت( مي  ميرند. در اوکراين دهه نود، 
قتل يکي از مسائلي ا  ست که عام و خاص به آن عادت 
عجيب  خيابان  وسط  در  فردي  جسد  ديدن  کردند. 
روزي  احتمالا  که  مي  دانند  کبير  و  و صغير  نيست 
نوبت آن  ها هم برسد. سهولت کشتن در رمان دقيقا 
همان اصلي ا ست که در شوروي و کشورهاي دوران 
افراد بي  نام و نشاني که دائما در  تجزيه مي  بينيم. 
کوچه  هاي خلوت، دريا يا وسط دشت  ها پيدا مي  شدند 

و کسي نمي  دانست اصلا چرا مي  ميرند.
از  از مشکلاتي که دولت  هاي تجزيه  شده پس  يکي 
انحلال شوروي داشتند، نبود دولت مقتدر و حکومتي 
يکپارچه بود که اين مسئله در درازمدت منجر به بروز 
دولت  هاي سايه و قدرت  هايي مي  شد که عموما مافيا 

و گنگسترهايي را شامل مي  شدند که جز سود مالي 
اين  در  نداشتند.  ديگري  خواسته  قدرت  افزايش  و 
پيش  از  بيش  قانون  نام  به  وجود چيزي  وضعيت 
غيرممکن به نظر مي  رسيد. کورکف حال در اين نقطه 
ليست ويکتور را اضافه مي  کند تا اين امر را به سخره 
بگيرد. او مرگ را در اين شرايط مضحک مي  داند و از 
اين  که قبح قتا تا اين اندازه از بين رفته و جنايت به 
امري روزمره تبديل شده است، ابراز نگراني مي  کند. 
ولي با اين  حال او در آخر رمان آينده  اي خوش براي 

انسانيت در اکراين اميدوار است؛ هرچند کم. 

 جهان کافکايي ويکتور
وقتي به آثار کافکا مي  نگريم، منطق تقريبا اهميتي 
در روايت ندارد. يوزف کا روزي بيدار شده و به جرمي 
سامسا  گرگور  يا  مي  شود  برده  دادگاه  به  نامعلوم 
ويکتور  مي  بيند.  ناتوان  سوسکي  را  خود  ناگهان 
دليل  بي  هيچ  و  مي  رود  را  مسير  همين  دقيقا  هم 
واضحي ناگهان عزرائيل اوکراين مي  شود و انتخاب  گر 
مقتول  ها. حتي حضور ميشاي پنگوئن در زندگي او 
نيز کم  وبيش در مسير همين بي  دليلي اتفاقات است. 
قدرتي که به ويکتور و به شکلي ناخواسته رسيده، به 
هيچ عنوان مورد خواست او نبوده و از طرفي اجبار 
هم نبوده. او خود را ناگهان در اين شرايط مي  بيند و 
به واقع در تغيير آن ناتوان است. همچون يوزف کا 
مجبور است تا ته راه برود و هرچند کورکف در نهايت 
سعادت را برايش رقم مي  زند، اما جرياني که زندگي 
او مي  پيمايد کاملا برخلاف آن چيزي  است که ويکتور 

براي خود متصور مي  شده. 
ميشاي پنگوئن از طرفي در نقش آينۀ زندگي ويکتور 

تأملی بر رمان »مرگ و پنگوئن« اثر آندری کورکف؛

ملال ترحیم نویس!

ظاهر مي  شود. پنگوئني که از اصل خود )قطب( 
تعلق  آن  به  که  جايي  در  حال  و  افتاده  دور 
نقدي  در  زندگي  ست.  به  مجبور  )شهر(  ندارد 
استفاده  ام  )دليل  پنگوئن  ميشاي  که  خواندم 
هم  نام  و  انساني  شخصيتي  وجود  پنگوئن  از 
در رمان با اوست( دقيقا نسخۀ حيواني ويکتور 
کاري ا  ست  به  شبيه  بسيار  تشابه  اين  و  است 
تمثيلي  اش  داستان  هاي  در  اسکندر  فاضل  که 
انجام مي  دهد. اسکندر را نمي  دانم اما استفاده 
زندگي شخصيت  بازتاب  قامت  در  از حيوانات 
همواره  روس  نويسندگان  رمان  هاي  در  اصلي 
وجود داشته. شايد معروف  ترين نمونه  اش قلب 
سگي بولگاکف باشد که از لحاظ مضمون هم 

کم  وبيش به رمان کورکف شباهت دارد. 
بازگرديم.  رمان  کافکايي  جهان  به  اما 
کاملا  شکلي  به  نيز  رمان  ديگر  شخصيت  هاي 
ميشاي  مي  شوند.  ويکتور  زندگي  وارد  ناگهاني 
ناپنگوئن از ناکجاآباد دم در خانۀ ويکتور سبز 
آگهي  فردي  براي  مي  خواهد  او  از  و  مي  شود 
ترحيم بنويسد، يا آشنايي او و فيش  بين بدون 
دليل خاصي صورت مي  گيرد و دوروزه به بهترين 
ورود  حتي  مي  شوند.  تبديل  يکديگر  دوست 
زندگي  انگار  است.  به همين شکل  نيز  سونيا 
که  مي  ماند  بي  درو  پيکري  خانه  ي  به  ويکتور 
انسان  ها )و بعضا حيوانات( مي  آيند و مي  روند و 
کسي ککش نمي  گزد. ويکتور در برخي لحظات 
روزنامه  نگار در خارکف( صرفا  با  )نظير ملاقات 
در نقش ناظري ا ست که اصلا بود و نبودش قرار 
نيست منجر به اتفاق شود و گاه به رباتي مبدل 
مي  شود که احساسات برايش تعريف نشده  اند. 

 پردۀ آخر: پايان هاليوودي
يکي از انتقادهايي که به رمان مي  شود و به  نظر 
پايان  بندي  منطقي ا ست، شيوۀ  نقدي  نيز  من 
رمان است. رماني که از ابتدا تلخ و سياه بوده 
براي مخاطب خود خلق  فضايي دهشت  بار  و 
از  ناگهان در يک چهارم نهايي مملو  مي  کند، 
رخدادهايي مي  شود که همان پايان خوش را 
رقم مي  زنند. اين پايان خوش انگار هدف نهايي 
و پيام رمان را تعديل مي  کند و حال ما با رماني 
تازه روبه  رو هستيم که در سياهي  هاي بي  شمار 
مي  بيند.  روشن  سرزميني  اندک،  سفيدي  و 
اين تغيير روند اگر همراه با مقدمه  چيني  هاي 
براي  قانع  کننده  عملي  قطعا  بود،  کورکف 
روند،  اين  با  اما  مي  آمد،  به  شمار  مخاطب 
مخاطب احساس مي  کند که رودست خورده و 
اين جهان تيره  وتار آن چيزي نيست که کورکف 
ويکتور  و  ميشا  رستگاري  داده.  نشان  او  به 
مي  توانست به شکلي بهتر و غيرقابل پيش  بيني 
رقم بخورد، اما اينک با پاياني هاليوودي روبه  رو 
هستيم، و نه يک هاليوودي خوب، بلکه پاياني 
گل و بلبل انگار که اتفاقات قبلي اصلا وجود 

نداشتند.
البته اين  ها باعث نمي  شوند که قدرت رمان را 
اثري  آندري کورکف موفق شده  برد.  زير سوال 
خلق کند که مخاطب را درگير کند و ارجاعات 
مشابه،  آثار  از  بسياري  برخلاف  او  سياسي 
شعارزده نيستند. از طرفي او روي مسائل گذرا و 
تاريخ   مصرف  دار مانور نداده و وجه جهان شمول 
زنبورهاي  ديگرش،  اثر  از  پررنگ  تر  بسيار  رمان 
خاکستري است. مرگ و پنگوئن را بايد خواند 
و بيش  تر از آن گفت. رماني که متاسفانه مانند 
نويسنده  اش در ايران نشناخته مانده و با توجه 
به شباهت  هاي بسيارش به جهان امروز ما، اين 

ناديده گرفته شدن نيز عجيب است. 
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